
Třebovice, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.834589N, 18.194596E Počet obyvatel: 1 872

PSČ: 722 00 Adresa URL: www.trebovice.webzdarma.cz

Současnost obce Třebovice
V Třebovicích se nachází obecní úřad, knihovna, pošta, zdravotní středisko, krytý bazén,
fotbalové hřiště a jiné sportoviště, dále mateřská, základní i střední škola a další.
Elektrárna Třebovice je významným zdrojem tepla a elektrické energie, který se nachází v
Ostravě-Třebovicích. Jejím provozovatelem je nyní Dalkia Česká republika a.s.
Společnost Moravskoslezské elektrárny Moravská Ostrava ve spolupráci se Středomoravskými elektrárnami
Přerov zahájila výstavbu třebovické elektrárny v roce 1931. První elektřinu dodala elektrárna do
rozvodné sítě v roce 1933.
Po několika změnách majitele a reorganizacích se elektrárna stala k 1. 5. 1992 majetkem společnosti
Moravskoslezské teplárny, které po privatizaci do rukou francouzského koncernu Veolia změnily název
nejdřív na Dalkia Morava a posléze na současný název Dalkia Česká republika.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10648/trebovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 20:01:55


